

anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente", sendo também consultado no portal de transparência <http://transparencia.grajau.ma.gov.br/>, no mural de licitações do Sacop-Ma maiores informações, bem como pedidos de esclarecimento e impugnação poderão ser feitos através email e-mail: cpl-grajau@hotmail.com e pelo telefone (99) 98201-9175. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço acima. Grajaú (MA), 21 de setembro de 2021. **OSVALDO SILVA DA COSTA** Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021 - CPL/PMG. A Prefeitura Municipal de Grajaú - MA, através do Pregoeiro, torna público aos interessados que a sessão pública se realizará no dia 06 de outubro de 2021 às 08:30, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Patrocínio Jorge, nº 05, Bairro Centro, nesta Cidade, na modalidade Pregão Presencial, sob o Sistema de Registro de Preço SRP do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a **contratação de empresa especializada para eventual realização de eventos presenciais e on-line, lives, cerimoniais e fornecimento de alimentos para atender as necessidades da Administração Pública de Grajaú - MA** na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente", sendo também consultado no portal de transparência <http://transparencia.grajau.ma.gov.br/>, no mural de licitações do Sacop-Ma maiores informações, bem como pedidos de esclarecimento e impugnação poderão ser feitos através email e-mail: cpl-grajau@hotmail.com e pelo telefone (99) 98201-9175. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço acima. Grajaú (MA), 21 de setembro de 2021. **OSVALDO SILVA DA COSTA** Pregoeiro Oficial

Publicado por: **MARIA DO SOCORRO VIEIRA DO NASCIMENTO**

Código identificador: 1b614e504770e37e6fdb366eb0b28da3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2021. REF.: Processo nº 3731/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa: **ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP**, CNPJ nº 00.795.813/0001-15 - OBJETO: **Aquisição de Vitaminas D e C / Zinco conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde- VALOR GLOBAL: R\$ 25.650,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).** DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PREFEITURA. 02.28. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS. 02 28 00. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS. 10.122.0065.2418.0000. ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19. 3.3.90.30.00 - Outros Materiais de consumo - Pessoa Jurídica PRAZO DE VIGÊNCIA: terá início a partir da data de assinatura do contrato que deverá ter vigência até 31/12/2021 - BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e demais normas atinentes ao caso - SIGNATÁRIOS: IVANDA MARIA DE LIMA CORTEZ Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e **ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP**, pela CONTRATADA. Grajaú (MA), 21 de setembro de 2021

Publicado por: **MARAIR BORGES DE ARAUJO**
Código identificador: a44b406f5cdd5204185a814b014d74ea

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 23-B

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 044/2021

Nº do Processo: 08.014/2021

Nº da ATA: 23-B

Validade: 08/09/2022



Aos 3 de Setembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Rua Senador José Sarney, 41, Centro, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **E. G. DE ANDRADE COMERCIO E SERVICOS**, CNPJ nº 33.674.181/0001-90, sediada na R PIAUI, 18, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail executservice.ma@gmail.com, neste ato representada por, **ESEQUIAS GONÇALVES DE ANDRADE**, brasileiro, Divorciado(a), portador do CPF nº 250.877.703-04, RG Nº 0207665320020, residente e domiciliado na RUA GONÇALVES DIAS, 1993, JUÇARA, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 08.014/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 044/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para prestação de serviço especializado em impressos gráficos., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
14	Diário Escolar 6º ao 9º Ano, (Capa Sulfito 180gr, colorido e miolo sulfito 75 gr - uma cor)		UND	2800	R\$ 7,00	R\$ 19.600,00
17	Capa de Processo (Sulfito 180gr 47x32,5cm)		UND	9000	R\$ 0,55	R\$ 4.950,00
38	Sacola média		UND	1500	R\$ 2,89	R\$ 4.335,00
99	Capa de Processo (Sulfito 180gr) 31,5x46cm		UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
97	Centro especializado Agendamento de Referência (Sulfito 75gr) ft* 20		Bloco	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
96	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfito 75gr 21x31cm)		Bloco	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00
95	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfito 75gr) ft* 18		Bloco	300	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
94	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfito 75gr) ft* 9		Bloco	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00